PAGE

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми

	Коми Республикаса

«Чилимдiн» муниципальнöй

районса администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 15 мая 2023 г. № 05/396
         с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 сентября 2021 г. № 09/1040 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администраций муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 сентября 2021 г. № 09/1040 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администраций муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 г.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 15 мая 2023 г. № 05/396
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 17 сентября 2021 г. № 09/1040 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администраций муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования» (далее - постановление)

1. Пункт 1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администраций муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования (приложение к постановлению) изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком регламентируется процедура размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведений) следующих категорий лиц:

- лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, за исключением лиц, замещающих в указанных муниципальных образованиях муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, (далее - лица, замещающие муниципальные должности) и их супругов и несовершеннолетних детей,

- муниципальных служащих муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми (далее - муниципальные служащие), и их супругов и несовершеннолетних детей,

- руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми (далее - руководители муниципальных учреждений), их супругов и несовершеннолетних детей.

Настоящий Порядок регламентирует процедуру размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, отраслевых (функциональных) органов администраций сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, имеющих статус отдельного юридического лица (далее - органы), в случае отсутствия официальных сайтов органов - на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, официальных сайтах соответствующих администраций сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, а в случае отсутствия официальных сайтов соответствующих администраций сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, - на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми (далее - официальные сайты), и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования.
_____________________